
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
«МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ №5» 

(ГБПОУ ДЗМ «МК №5») 

117638 Москва Нахимовский проспект 4а тел\ факс8-499-794-66-4() ( Ж П О : 05081799 ОГРН: 1027739622965 ИНН: 77260471 II КПП: 7-2601001 

О внесении изменений в стоимость платных 
образовательных услуг 
на 2020/2021 учебный год 

На основании Приказа Департамента здравоохранения г. Москвы от 14.12.2011 №1743 « Об 
утверждении Порядка определения платы за оказание государственными учреждениями всех 
типов (за исключением автономных) Департамента здравоохранения города Москвы гражданам и 
юридическим лицам за плату государственных услуг (выполнение работ), относящихся к 
основным видам деятельности, оказываемых сверхустановленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания». 

1. Внести изменения в приказ ГБПОУ ДЗМ «МК №5» от 18.06.2020 № 164 и утвердить с 01 
января 2021 года стоимость платных образовательных услуг для 1-го обучающегося (слушателя), 
на обучение в 2021 учебном году в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Аккумулировать денежные средства, поступающие за обучение на лицевом счете по 
средствам, полученным от предпринимательской деятельности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Директор Гребнева Н.Л. 



продолжающих обучение 

ОТДЕЛЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Основная программа профессионального обучения 
1. 8 часов 1 900,00 
2. 8 часов (с применением дистанционных 

образовательных технологий) 
1 100,00 

3. 18 часов 4 200,00 
4. 18 часов (с применением дистанционных 

образовательных технологий) 
1 800,00 

5. 36 часов 8 400,00 
6. 36 часов (с применением дистанционных 

образовательных технологий) 
1 500,00 

7. 72 часа 8 900,00 
8. 72 часа (с применением дистанционных 

образовательных технологий) 
2 000,00 

9. 144 часа 17 850,00 
10. 144 часа (с применением дистанционных 

образовательных технологий) 
2 800,00 

11. 252 часа 29 200,00 
12. 252 часа (с применением дистанционных 

образовательных технологий) 
6 300,00 

13. Сертификационные i экзамен 3 000,00 
Дополнительное образование 

1. 288 часов «Медицинский массаж» 38 000,00 
2. 144 часа «Младшая медицинская сестра» 25 000,00 
3. 144 часа «Младшая медицинская сестра» 

(индивидуальная программа) 
40 000,00 


